1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

TERCEIRA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Provisório da Terceira Fase – Avaliação Psicológica, para
o Cargo de Guarda Civil Municipal Aspirante, a qual foi aplicada nos dias 13, 15, 17 e 19 de julho de 2024, referente ao
Concurso Público – Edital nº 05/2024.

O resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP (www.portoferreira.sp.gov.br) e divulgados neste
comunicado.

Na lista de candidatos habilitados, divulgada neste Comunicado, constam somente os nomes dos candidatos
considerados APTOS na Terceira Fase – Avaliação Psicológica. Os nomes dos candidatos que não constam da referida
lista são dos candidatos "AUSENTES" ou dos candidatos considerados "INAPTOS".

Será facultado ao candidato considerado INAPTO solicitar a realização do procedimento denominado Entrevista
Devolutiva, para conhecimento das razões de sua “inaptidão”, através de requerimento específico, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), em sua Área Restrita, nos dias 19 e 20 de agosto 2024.

A Entrevista Devolutiva será realizada na(s) data(s) prevista(s) de 24 e/ou 25 de agosto de 2024, no(s) horário(s) e
local a serem encaminhados, por e-mail, ao candidato solicitante, na data prevista de 22 de agosto de 2024.

A Entrevista Devolutiva é o procedimento técnico, de caráter exclusivamente informativo, no qual um Psicólogo explica
ao candidato o motivo de sua “inaptidão” ao propósito do Concurso Público, não sendo, em hipótese alguma, considerada
como recurso ou nova oportunidade de realização da Avaliação.

Atendendo aos ditames previstos no Código de Ética Profissional do Psicólogo, nas resoluções do Conselho Federal de
Psicologia (CFP), esse procedimento somente será divulgado ao candidato, uma única vez, de forma pessoal e individual.

Na Entrevista Devolutiva, o candidato, se assim desejar, poderá ser assessorado por Psicólogo contratado, às suas
expensas, devidamente inscrito em Conselho Regional de Psicologia (CRP).

Não será permitido ao candidato, nem ao Psicólogo contratado, gravar a sessão de conhecimento e nem retirar ou
reproduzir os Testes Psicológicos e as Folhas de Respostas.

Todos os candidatos considerados INAPTOS, solicitantes ou não da Entrevista Devolutiva, poderão interpor recurso
administrativo do Resultado da Terceira Fase – Avaliação Psicológica, conforme estabelece o Edital do Concurso
Público, Capítulo XV – DOS RECURSOS, ou seja, nos dias 26 e 27 de agosto de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali
contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O Resultado Final da Terceira Fase – Avaliação Psicológica do Concurso Público será publicado nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP
(www.portoferreira.sp.gov.br), na data provável de 30 de agosto de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 05/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

PORTO FERREIRA/SP, 16 DE AGOSTO DE 2024.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA TERCEIRA FASE – AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

207 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL ASPIRANTE

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº RESULTADO AVP SITUAÇÃO

10540000003 ADAILTON FERREIRA PRAÇA 229.***.***-** APTO HABILITADO

10540000037 ALINE CRISTINA RODRIGUES 427.***.***-** APTO HABILITADO

10540000065 ANDRESSA VILAS BOAS 117.***.***-** APTO HABILITADO

10540000080 ANTUNES ALCIDES TUCUMANTEL 445.***.***-** APTO HABILITADO

10540000088 AUGUSTO VITOR DE OLIVEIRA 501.***.***-** APTO HABILITADO

10540000118 BRUNO TADDEU LAURINO 414.***.***-** APTO HABILITADO

10540000165 DANILO RIBEIRO DOS SANTOS 407.***.***-** APTO HABILITADO

10540000178 DÊNIS ALEXANDRE DE CARVALHO SANTOS 358.***.***-** APTO HABILITADO

10540000179 DENIS COSTA DUTRA 325.***.***-** APTO HABILITADO

10540000186 DIEGO FRANCISCO DA SILVA SANTOS 118.***.***-** APTO HABILITADO

10540000201 EDERSON HENRIQUE PINTO 225.***.***-** APTO HABILITADO

10540000207 EDSON ARANTES 128.***.***-** APTO HABILITADO

10540000220 ELICAR DIAS DE OLIVEIRA 365.***.***-** APTO HABILITADO

10540000223 ELISEU SOARES JUNIOR 482.***.***-** APTO HABILITADO

10540000257 EWERTON LEONARDO BERALDO DOS SANTOS 336.***.***-** APTO HABILITADO

10540000264 FÁBIO ANDRÉ ROSA JUNIOR 450.***.***-** APTO HABILITADO

10540000275 FABRICIO NOGUEIRA BAUMAN 308.***.***-** APTO HABILITADO

10540000312 GABRIEL GUSTAVO DE OLIVEIRA REZENDE 230.***.***-** APTO HABILITADO

10540000319 GABRIEL OLIVEIRA MILAGRES LOPES 702.***.***-** APTO HABILITADO

10540000349 GUILHERME MOMESSO 422.***.***-** APTO HABILITADO

10540000359 HEIDI DONIZETTI CARMINATO 311.***.***-** APTO HABILITADO

10540000360 HÉLIO FRANCISCO DOS SANTOS 216.***.***-** APTO HABILITADO

10540000378 ISABELLA TOBIAS GUSMÃO 316.***.***-** APTO HABILITADO

10540000380 IVAIR DONIZETE SARTORI 353.***.***-** APTO HABILITADO

10540000392 JEAN M F OLIVEIRA 379.***.***-** APTO HABILITADO

10540000395 JEFERSON FAVARO 224.***.***-** APTO HABILITADO

10540000404 JENIFER RAFAELI SILVA VERDULIN 424.***.***-** APTO HABILITADO

10540000415 JOAO CARLOS TEIXEIRA 085.***.***-** APTO HABILITADO

10540000430 JOELIO MATOS SOARES 104.***.***-** APTO HABILITADO

10540000432 JONAS APARECIDO DE SOUZA 295.***.***-** APTO HABILITADO

10540000436 JONATAS BOTELHO VIESBA 122.***.***-** APTO HABILITADO

10540000453 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA TOME 442.***.***-** APTO HABILITADO

10540000459 JOSE HENRIQUE LANCONI 390.***.***-** APTO HABILITADO

10540000460 JOSÉ JEFERSON DA SILVA PIMENTEL 448.***.***-** APTO HABILITADO

10540000468 JOSÉ VINICÍUS FLORÊNCIO DE LIMA 434.***.***-** APTO HABILITADO

10540000491 KAUÃ DOS SANTOS ZERBETTO 481.***.***-** APTO HABILITADO

10540000496 KLEVERSON WILLY DA CRUZ SILVA 403.***.***-** APTO HABILITADO

10540000528 LEONARDO OLIVEIRA DUARTE 445.***.***-** APTO HABILITADO

10540000542 LUAN BRYAN DE SOUZA CRISPIM 470.***.***-** APTO HABILITADO

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA TERCEIRA FASE – AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

207 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL ASPIRANTE

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº RESULTADO AVP SITUAÇÃO

10540000543 LUAN EDUARDO DA SILVA 410.***.***-** APTO HABILITADO

10540000597 MAICON ALEXSANDER GOMES CENTO FANTE 425.***.***-** APTO HABILITADO

10540000617 MARCO ANTONIO SANTOS MARIANO 339.***.***-** APTO HABILITADO

10540000644 MARLON WILLIAN PRESUNTI 404.***.***-** APTO HABILITADO

10540000664 MAURICIO TIAGO DANTAS VIEIRA 323.***.***-** APTO HABILITADO

10540000666 MAURO IVAN PEREIRA COSTA 342.***.***-** APTO HABILITADO

10540000673 MICHEL GIMENES REGINALDO 078.***.***-** APTO HABILITADO

10540000679 NATALIA DE CAMPOS MONTEIRO 422.***.***-** APTO HABILITADO

10540000729 RAFAEL APARECIDO MANOEL 316.***.***-** APTO HABILITADO

10540000731 RAFAEL DANILO FRANCO VARIZE 412.***.***-** APTO HABILITADO

10540000755 RAYRA PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 391.***.***-** APTO HABILITADO

10540000762 RENATO ALESSANDRO DA SILVA BERNARDO 290.***.***-** APTO HABILITADO

10540000771 RICARDO HENRIQUE ALBINO VERGILIO 403.***.***-** APTO HABILITADO

10540000792 RODRIGO DANIEL MONTEIRO GASPAR 276.***.***-** APTO HABILITADO

10540000815 RONILDO RODRIGUES DA CRUZ DE MORAIS 475.***.***-** APTO HABILITADO

10540000873 VICTOR DE CASTRO MOURA BARBARA 133.***.***-** APTO HABILITADO

10540000893 WAGNER RODRIGUES ALVES 408.***.***-** APTO HABILITADO

10540000898 WANLEY EDUARDO LOPES JUNIOR 420.***.***-** APTO HABILITADO

10540000904 WELLINTON BRASIL CORREIA 287.***.***-** APTO HABILITADO

10540000913 WILLIAM FERNANDO SOUZA BEZERRA 280.***.***-** APTO HABILITADO

10540000924 WILTON XANDER DA SILVA 479.***.***-** APTO HABILITADO